
  
 1705799 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 3419    del  27/11/2018

OGGETTO:INIZIATIVA “L’EQUILIBRIO DELLA LUCERTOLA”. INCONTRO CON IL 
M° GIOVANNI ALLEVI”. - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.                

AFFARI GENERALI E SERVIZI DI SUPPORTO 90

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI:
- il decreto sindacale n. 19 del 10/05/2018, con il quale il dott. Giovanni Schiano di Colella Lavina 
è stato nominato Segretario Generale dell’Ente;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 29 gennaio 2018 con cui è stata adeguata la 
macrostruttura dell’Ente;
- il  decreto  sindacale  n.  7  del  31/01/2018,  con  il  quale  è  stata  assegnata  la  competenza  al 
Segretario Generale ad assumere gli atti attinenti al Settore “Affari Generali e servizi di supporto”;

ATTESTATO che a  norma di  quanto  previsto  dall’art.  6  bis  della  legge  241/1990 e  dall’art  1 
comma 9 lett.e)  della  legge 190/2012,  non esiste  conflitto  di  interesse,  anche potenziale,  fra il  
firmatario del presente atto ed il destinatario finale dello stesso; 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 3162 dell’08/11/2018, con la quale è stata approvata la 
somma di € 450,00 per l’iniziativa di cui in oggetto, come di seguito specificato:

RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione;

VERIFICATO,  a  seguito  di  riscontro  operato  sui  documenti  prodotti,  sia  sotto  il  profilo  della 
congruità  e  della  rispondenza alle  attività  svolte,  che sotto  quello  della  rendicontazione  e delle 
attestazioni fiscali, il diritto del creditore al pagamento della somma in oggetto;

PRESO ATTO delle dichiarazioni  di  non  assoggettabilità  all’IRES, della  relazione  dell’attività 
svolta  (iscritte  al  nostro  prot.  n.  93843  del  13/11/2018)  e  della  relazione  delle  relative  spese 

Determinazione N. 3419  del  27/11/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1705799 

                      Pagina 1 di 4

N. Intestatario Causale Importo CIG prot. n.
1 Associazione Rinascita, 

C.F. 92057910447, 
Piazza Roma n. 7, 
63100 Ascoli Piceno

“l’equilibrio  della 
lucertola”.  incontro 
con il M° Giovanni 
Allevi”

450,00 non 
dovuto

89275  del 
25/10/2018

Totale 450,00



sostenute (iscritta al nostro prot. n. 97322 del 24/11/2018) del soggetto beneficiario, conservate agli 
atti;

VERIFICATO che la spesa trova capienza al capitolo denominato “Spese per contributi vari per la 
segreteria del Sindaco” n. 6250 art.1;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO che la spesa di cui al presente atto è finanziata con disponibilità di bilancio comunale;

DISPONE

1) la liquidazione della somma complessiva di € 450,00 al cap 6250 art. 1 ad oggetto “Spese 
per contributi vari per la segreteria del Sindaco” del P.E.G. dell’anno 2018/2020, annualità 2018, 
così come indicato nel prospetto contabile sottostante;

PROSPETTO CONTABILE

1

ANNO CLASSIFICAZIONE DPCM DEL 28/12/2011
2018 1.04.03.99.999
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

6250 1
Spese  per  contributi  vari  per  la 
segreteria del Sindaco

450,00

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO
old impegno 1232 Bilancio comunale

2) di  autorizzare  il  servizio  ragioneria  all’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento 
secondo le modalità indicate;

3) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

4) di individuare nella dott.ssa Valeria Vagni, il  responsabile del procedimento del presente 
atto, in base all’art. 5 della legge 241/90.

Riscontro amm.vo contabile fiscale ai sensi del comma art.184 del D.Lgs.267/2000 

           IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI SCHIANO DI COLELLA LAVINA

Determinazione N.  3419    del  27/11/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1705799 

         Pagina 2 di 4 

N. Intestatario Causale CIG Prot. n. Importo
1 Associazione Rinascita, 

C.F. 92057910447, 
Piazza Roma n. 7, 
63100 Ascoli Piceno

“L’equilibrio  della 
lucertola”. Incontro 
con il M° Giovanni 
Allevi”

non 
dovuto

89275  del 
25/10/2018

450,00

Totale 450,00



OGGETTO: INIZIATIVA “L’EQUILIBRIO DELLA LUCERTOLA”. INCONTRO CON IL 
M° GIOVANNI ALLEVI”. – LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

AFFARI GENERALI E SERVIZI DI SUPPORTO 90

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

ATTESTATO che a  norma di  quanto  previsto  dall’art.  6  bis  della  legge  241/1990 e  dall’art  1 
comma 9 lett.e)  della  legge 190/2012,  non esiste  conflitto  di  interesse,  anche potenziale,  fra il  
firmatario del presente atto ed il destinatario finale dello stesso; 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 3162 dell’08/11/2018, con la quale è stata approvata la 
somma di € 450,00 per l’iniziativa di cui in oggetto, come di seguito specificato:

RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione;

ACQUISITE  le dichiarazioni  di  non  assoggettabilità  all’IRES, lla  relazione  dell’attività  svolta 
(iscritte al nostro prot. n. 93843 del 13/11/2018) e la relazione delle relative spese sostenute (iscritta 
al nostro prot. n. 97322 del 24/11/2018) del soggetto beneficiario, conservate agli atti;

VERIFICATO che la spesa trova capienza al capitolo denominato “Spese per contributi vari per la 
segreteria del Sindaco” n. 6250 art.1;

PROPONE
al  Dirigente/Segretario  Generale  dott.  Schiano  di  Colella  Lavina  di  valutare  l’adozione  della 
seguente  determinazione:  “iniziativa  -l’equilibrio  della  lucertola.  incontro  con  il  m°  giovanni 
allevi-. – liquidazione contributo”.

                                                    Il Responsabile del Procedimento
         Dott.ssa Valeria Vagni

Determinazione N.  3419    del  27/11/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1705799 

         Pagina 3 di 4 

N. Intestatario Causale CIG Prot. n. Importo
1 Associazione Rinascita, 

C.F. 92057910447, 
Piazza Roma n. 7, 
63100 Ascoli Piceno

“L’equilibrio  della 
lucertola”. Incontro 
con il M° Giovanni 
Allevi”

non 
dovuto

89275  del 
25/10/2018

450,00

Totale 450,00



    
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SERVIZIO RAGIONERIA - 15 
SERVIZIO AFFARI GENERALI E SERVIZI DI SUPPORTO – 90 - 04

Determinazione N.  3419    del  27/11/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1705799 

         Pagina 4 di 4 

DOCUMENTAZIONE  TRASMESSA  ALLA  RAGIONERIA  INSIEME  AL  PRESENTE 
PROVVEDIMENTO:

 N. 1 dichiarazione ires con marca da bollo;
 N. 1 documento d’identità del firmatario della dichiarazione ires;
 N. 1 relazione attività svolta;
 N. 1 relazione finanziaria.


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 3419    del  27/11/2018


